para las actividades deportivas que desarrollen en el año 2025 y en periodos de temporada (2025-2026).

Cuarto. Financiación

La  financiación  de  las  subvenciones  objeto  de  la  presente  convocatoria  se  realizará  con  cargo  al 

Presupuesto General 2025, aplicación presupuestaria 340.48900, por importe de SESENTA Y CINCO MIL 

(65.000) euros, existiendo crédito adecuado y suficiente en el mencionado presupuesto.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes

El plazo para presentar las solicitudes a las que se refiere esta convocatoria será de 10 días hábiles 

contados a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.